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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAMEZ
Nr.24 prot. Kaméz, mé 2. 05.2026

PROJEKT-VENDIM

Nr. 3% . Daté 22.05.2026

“PER
MIRATIMIN E EMERTIMIT TE AMFITEATRIT TEK LIQENI I PASKUQANIT NE
TERRITORIN E BASHKISE KAMEZ”

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar; Ligjit nr. 9270,
daté 29.7.2004 “Pér sistemin e adresave”, i ndryshuar; Vendimit nr. 3430 prot., daté 27.03.2026 “Pér
organizimin, funksionimin, detyrat dhe pérgjegjésité e strukturave té institucionit t& Bashkisé
Kameéz”; Urdhrit nr. 262, daté 19.03.2024 “Pér ngritjen e Komisionit pér shqyrtimin e kérkesave mbi
emértimin e bulevardeve, rrugéve, rrugicave, shesheve dhe parqeve t€ territorit nén juridiksionin e
Bashkisé Kaméz”, si dhe bazuar né relacionin e paraqitur nga Lagjja Administrative nr. 2 dhe
propozimin ¢ Komisionit t& Posagém pér emértimin e ambienteve sportive né juridiksionin e
Bashkisé¢ Kaméz, i propozojmé Késhillit Bashkiak Kaméz;

1. Miratimin e emértimit t& Amfiteatrit tek Ligeni i Paskuqanit, me emrin “Sherif Dervishi”.

2. Ky emértim béhet né nderim té artistit t& shquar Sherif Dervishi, njé artist i madh i muzikés
popullore shqiptare.

3. Pér zbatimin e kétij projekt — vendimi ngarkohet drejtoria ¢ Ndérmarrjes sé Parqeve dhe
Rekreacionit, prané Bashkisé Kaméz.

4. Ky projekt — vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 535, pika 6, t€ ligjit nr.
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

Duke ju falenderuar pér vémendjen,

NDERMARRJA E PARQEVE DHE REKREACIONIT
Z.. Petrit TANUSHI “%ﬁﬁ%i
' /

DREJTOR I DREJTORISE $E CESHTJEVE LIGJORE DHE PROKURIMEVE

PUBLIKE
SOE SN

Znj. Enkeleta LAMA
NDERMARRJA E SHERBEMEVE PUBLIKE ¥ 1 KRYETARI
Z. Mevlud SHEHU i I

Adresa: Bulevardi “Néné Tereza”, nr. 492 Kaméz, tel.: +355 47 200 177, e-mail, info@kamza.gov.al, web www.kamza.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

) BASHKIA KAMIEZ
NJESIA ADMINISTRATIVE PASKUQAN
ZYRA JURIDIKE
Nr. 842 rot. Paskuqan, mé 90 . 65 2026
Y q s U9

Lénda: Delegim kérkese pé€r emértimin e Amfiteatrit t& Ligenit t& Paskuqanit.

KESHILLIT BASHKIAK KAMIiZ
Z. Hysen KOLDASHI
Adresa: Bulevard; ] “Néné Tereza” Nr 492 Kaméz

Duke shprehur konsiderata mbi veprimtaring tuaj, né mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetéqgeverisjen Vendore”; Ligjit nr. 9270, date 29.07.2004 “Pér sistemin e adresave”; Vendimit nr.
226 prot., date 27.03.2023 “Pgr metodat e brendshme t& punés dhe pér sjelljen e personelit t&
Bashkisé Kaméz”; si dhe referuar kérkesés me shkrim t& banoréve, t& depozituar prang Njésisé
Administrative Paskuqan, Bashkia Kaméz me nr. 842 prot, daté 20.05.2026.

Kérkojmé nga ana Juaj né cilésing e organit pérfagésues t& Bashkise Kaméz, marrjen né shqyrtim

t& kérkesés s& parashtruar nga komuniteti i Njésisé Administrative Paskuqan, gé Amfiteatri j

Ligenit t& Paskuganit t&€ emértohet né emrin e z. Sherif Dervishi.

Banorét shprehen se duke vlerésuar figurén dhe kontributin e vyer artistik t& z. Sherif Dervishi né&

tuajtien dhe promovimin e muzikés tradicionale shqiptare, kérkojné q& Amfiteatrit t& Ligenit t&

Paskuqanit t’i vendoset emri i tij

Duke besuar né vierésimin institucional t€ figurave q& kan& kontribuar né kulturén kombétare
shqiptare, kérkojmé shqyrtimin dhe miratimin e késaj kérkese.

Bashkélidhur:
- Kérkesa me nr. 842 prot, date 20.05.2026

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin tuaj,

ADMINVSTRATOR

: i3 T
3 L 4 i
Adresa: Babrru-Paskugan, Rruga “Demok mcia"‘;,,/’, X o '.‘—" . '.ﬁjl}{ﬂl.[ adm paskugan@kamza gov al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAMEZ
NJESIA ADMINISTRATIVE PASKUQAN
ZYRA JURIDIKE

Nr. _&42/ prot. Paskuqan, mé_2o. 0.2026
RELACION

“Mbi emértimin e rrugéve, shesheve, territoreve, institucioneve dhe objekteve né
juridiksionin e Bashkis¢ Kaméz”

Té€ nderuar késhilltarg,

Duke shprehur mirénjohjen pér detyrat tuaja funksionale q& realizoni pran& Késhillit Bashkiak
Kaméz, ju paragesim relacionin mbi emértimin e Amfiteatrit t& Ligenit t& Paskuganit, né Njésiné
Administrative Paskuqan, né mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”;
Ligjit nr. 9270, date 29.07.2004 “Pér sistemin e adresave”; Vendimit nr. 226 prot., date 27.03.2023
“Pér metodat e brendshme t& punés dhe pér sjelljen e personelit t& Bashkisé Kaméz”; si dhe
referuar kérkesés me shkrim t& banoréve, t& depozituar pran& Njé&sisé Administrative Paskuqan,
Bashkia Kam&z me nr. 842 prot, dat& 20.05.2026.

NE bazé te verifikimeve né& terren nga grupi i punés rezulton q& firmat korrespondojné konkretisht
me kérkesat e parashtruara nga komuniteti i Njésisé Administrative Paskugan dhe ju propozojmé
Jjuné cilésing e organit legjislativ t& Bashkisg Kamé&z, marrjen e tyre né shqyrtim pér emértimin e

cituar si mé poshté:

- Amfiteatri i Ligenit té Paskuqganit t& emértohet né emrin e z. Sherif Dervishi.

Banoré shprehen se: “Sherif Dervishi lindi mé 17 gershor 1961 né Zall-Dardhé té Peshkopisé.
Aktiviteti i tif muzikor lidhet ngushté me trashégiminé familjare dhe traditén folklorike té zonés sé
Dibrés, té cilén e trashégoi ndér breza.

Q¢ né moshé té vogél ai u aktivizua né Ansamblin Popullor “Zall-Dardhé” té Peshkopisé. Né vitet
1970-1974 mori pjesé né aktivitetet artistike té Shtépisé sé Pionierit né Peshkopi, ku spikati pér
talentin dhe interpretimin e kéngés popullore.



Né vitin 1975 u bé pjesé e Estradés Profesioniste “Haki Stérmilli” té Peshkopisé. Pérmes kétij
institucioni ai mori pjesé né té gjitha Festivalet Folklorike Kombétare té Gjirokastrés, duke
pérfagésuar me dinjitet folklorin dibran dhe muzikén tradicionale shqiptare.

Gjaté viteve 1982-1987 u aktivizua né Ansamblin “Mirdita”, ndérsa nga viti 1988 deri né vitin
2000 punoi prané Pallatit té Kulturés sé Peshkopisé si kéngétar profesionist.

Pas viteve 2000 aktiviteti i tij artistik u zgjerua edhe mé shumé, me pjesémarrje té shumta né
koncerte dhe festivale brenda dhe jashté Shqipérisé. Ai mori pjesé né festivalin “Oda Dibrane”,
né Takimin e Rapsodéve né Lezhé, si edhe né aktivitete té réndésishme folklorike shqiptare.

Sherif Dervishi u aktivizua gjithashtu né Festivalin e Kéngés Popullore Qytetare té Elbasanit dhe
ishte disa heré i ftuar né aktivitetin “Sharri Kéndon” né Tetové, ku promovoheshin vlerat burimore
Jolklorike té trevave shqiptare né Magedoniné e Veriut.

Krijimtaria e tij muzikore éshté e pasur me albume dhe kéngé tradicionale té pérpunuara, té cilat
Jjané pritur me interes té madh si né Shqipéri ashtu edhe né diasporé. Ai ka zhvilluar koncerte dhe
aktivitete artistike né shumé vende té botés, pérfshiré Rumaniné, Turqiné, Francén, Zvicrén,
Italiné, Greqiné dhe Angliné, ku ka performuar né gytete si Londra dhe Birminghami.

Njé nga kulmet e karrierés sé tij artistike ishte viti 2009, kur né Festivalin Folklorik Kombétar té
Gjirokastrés u nderua me ¢mimin e paré “Rapsodi Mé i Miré” né Republiké.

Pérve¢ veprimtarisé si kéngétar dhe rapsod, ai éshté angazhuar edhe né edukimin artistik té
brezave té rinj, duke ushtruar detyrén e udhéheqésit artistik né shkollén jopublike ‘“‘Migjeni” né
Tirane.

Sherif Dervishi mbetet njé ndér figurat mé té njohura té folklorit shqiptar dhe njé pérfaqésues i
réndésishém i muzikés tradicionale dibrane”.

Me mirénjohjen mé t& madhe pér z. Sherif, banorét kérkojné nga Bashkia Kamé&z q& né nder t& tij
t€ vendoset emri i tij né két€ Amfiteatér pér t& pérjetésuar kujtimin e tij dhe pér t’u njohur me

kontributin e tij t€ madh né jetén e komunitetit dhe shoqérisé toné.

Komisioni i posag€m ka shqyrtuar dokumentacionin e qytetaréve qé kané dérguar kérkesat me
shkrim pér emértimin e Amfiteatrit t& Ligenit t& Paskuqanit dhe jan& ndjekur t& gjitha procedurat

ligjore me qéllim realizimin e kérkesés sé qytetaréve.

Adresa: Babrru-Paskugan, Rruga “Demokracia” E-mail: adm._paskuqan@kamza gov al



Pé&r sa mé larté:

PROPOZOJMIL

Miratimin e kérkesave t& qytetaréve pér emértimin ¢ Amfiteatrit t& Ligenit t€ Paskuqganit, me
arsyetimin se nga verifikimet e Komisionit t&¢ Posag€m t& grupit t&€ punés rezulton q€ firmat
korenspondojne konkretisht me kerkesat e parashtruara nga komuniteti i Njésisé Administrative

Paskuqan dhe kérkesat e tyre pérmbushin kriteret konform parashikimeve ligjore né fuqi.
Duke ju falenderuar pér mirékuptimin tuaj,
Komisioni i posagém:

- Caush Kullafi Firma: // /

- Idriz Imeraj

- Sami Doda

Adresa: Babrru-Paskuqgan, Rruga “Demokracia” E-mail: adm paskuqan@kamza gov.al
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Drejtuar: Bashkisé Kaméz

Késhillit Bashkiak

Lénda: Kérkesé pér emértimin e Amfiteatrit té Ligenit té Paskuganit me emrin “Sherif
Dervishi”.

Ne, banorét ¢ Bashkisé Kaméz, duke vlerésuar figurén dhe kontributin e vyer artistik t& z. Sherif
Dervishi né ruajtjen dhe promovimin e muzikés tradicionale shqiptare, kérkojmé qé Amfiteatrit
t€ Ligenit t& Paskuganit t’i vendoset emri i tij.

ME poshté po paragesim biografiné e tij:

Sherif Dervishi lindi m& 17 qershor 1961 né Zall-Dardhé t& Peshkopisé. Aktiviteti i tij muzikor
lidhet ngusht& me trashégiming familjare dhe traditén folklorike t& zonés s& Dibrés, t& cilén e
trash&goi ndér breza.

Q€ né moshé t& vogél ai u aktivizua n Ansamblin Popullor “Zall-Dardhé&” t& Peshkopisé. ¥é
vitet 1970-1974 mori pjesé né aktivitetet artistike t& Shtépisg s& Pionierit né Peshkopi, ku spikati
pér talentin dhe interpretimin e kéngés popullore.

N& vitin 1975 u bé pjesé e Estradés Profesioniste “Haki Stérmilli” t& Peshkopisé. Pérmes ketij
institucioni ai mori pjesé né t& gjitha Festivalet Folklorike Kombétare t& Gjirokastrés, duke
pérfaqésuar me dinjitet folklorin dibran dhe muzikén tradicionale shqiptare.

Gjaté viteve 19821987 u aktivizua né Ansamblin “Mirdita”, ndérsa nga viti 1988 deri né vitin
2000 punoi prané Pallatit t& Kulturés s& Peshkopisg si kéngétar profesionist.

Pas viteve 2000 aktiviteti i tij artistik u zgjerua edhe mé shumé, me pjesémarrje t€ shumta né
koncerte dhe festivale brenda dhe Jasht€ Shqipérisé. Ai mori pjesé né festivalin “Oda Dibrane”,
né€ Takimin e Rapsodéve né Lezhg, si edhe né aktivitete t& réndésishme folklorike shqiptare.

Sherif Dervishi u aktivizua gjithashtu né Festivalin e Ké&ngés Popullore Qytetare t& Elbasanit dhe
ishte disa her& i ftuar né& aktivitetin “Sharri Kéndon” ng Tetové, ku promovoheshin vlerat
burimore folklorike t& trevave shqiptare né Magedoning e Veriut.

Krijimtaria e tij muzikore &shté ¢ pasur me albume dhe kéngg tradicionale t& pérpunuara, t& cilat
Jjang pritur me interes t& madh si né Shqipéri ashtu edhe né diasporé. Ai ka zhvilluar koncerte dhe



aktivitete artistike né shumé& vende t& botés, pérfshiré Rumaning, Turging, Francén, Zvicrén,
Italing, Greqiné dhe Angling, ku ka performuar n& qytete si Londra dhe Birminghami.

Njé& nga kulmet e karrierés sé tij artistike ishte viti 2009, kur né& Festivalin Folklorik Kombétar t&
Gjirokastrés u nderua me ¢gmimin e paré “Rapsodi Mé i Mir&” né Republiké.

Pérve¢ veprimtarisé si kéngétar dhe rapsod, ai &shté angazhuar edhe né edukimin artistik t&
brezave t€ rinj, duke ushtruar detyrén e udh&heqgésit artistik n& shkollén jopublike “Migjeni” né
Tirang.

Sherif Dervishi mbetet njé ndér figurat mé t& njohura t& folklorit shqiptar dhe njé pérfagésues i
réndésishém i muzikés tradicionale dibrane.

Duke besuar né vlerésimin institucional t& figurave gé kané& kontribuar né kulturén kombétare
shqiptare, kérkojmé shqyrtimin dhe miratimin e késaj kérkese.

Me respekt,

Banorét e Bashkisgé Kaméz
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